
 

 

 

AUDITO, APSKAITOS, TURTO VERTINIMO IR NEMOKUMO VALDYMO TARNYBA  

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL BANKROTO ADMINISTRATORIŲ IR RESTRUKTŪRIZAVIMO 

ADMINISTRATORIŲ PROFESINĖS CIVILINĖS ATSAKOMYBĖS PRIVALOMOJO 

DRAUDIMO KONTROLĖS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2018 m. rugsėjo 6 d. Nr. V4-248 

Vilnius  

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos įmonių bankroto įstatymo 11 straipsnio 2, 12, 15 ir 

21 dalimis, Lietuvos Respublikos įmonių restruktūrizavimo įstatymo 15 straipsnio 3 ir 4 dalimis, 

Lietuvos Respublikos fizinių asmenų bankroto įstatymo 13 straipsnio 1, 7 ir 9 dalimis, Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2016 m. liepos 5 d. įsakymu Nr. 1K-270 „Dėl Bankroto 

administratorių ir restruktūrizavimo administratorių veiklos priežiūros taisyklių patvirtinimo“ 

patvirtintų Bankroto administratorių veiklos priežiūros taisyklių 28
2 

punktu ir Restruktūrizavimo 

administratorių veiklos priežiūros taisyklių 28
2 

punktu, Audito, apskaitos, turto vertinimo ir 

nemokumo valdymo tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nuostatų, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2015 m. lapkričio 23 d. įsakymu Nr. 1K-344 „Dėl Audito, 

apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos nuostatų patvirtinimo“, 14.3 papunkčiu: 

1. T v i r t i n u Bankroto administratorių ir restruktūrizavimo administratorių profesinės 

civilinės atsakomybės privalomojo draudimo kontrolės aprašą (pridedama).  

2.  N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja nuo 2018 m. spalio 1 d.   

 

 

 

Direktorius      Audrius Linartas 



 

 

PATVIRTINTA 

Audito, apskaitos, turto vertinimo ir  

nemokumo valdymo tarnybos prie  

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos  

direktoriaus 2018 m. rugsėjo 6 d.  

įsakymu Nr. V4-248 

 

 

BANKROTO ADMINISTRATORIŲ IR RESTRUKTŪRIZAVIMO 

ADMINISTRATORIŲ PROFESINĖS CIVILINĖS ATSAKOMYBĖS PRIVALOMOJO 

DRAUDIMO KONTROLĖS APRAŠAS  

 

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Bankroto administratorių ir restruktūrizavimo administratorių profesinės civilinės 

atsakomybės privalomojo draudimo kontrolės aprašas (toliau – Aprašas) nustato  bankroto 

administratorių ir restruktūrizavimo administratorių (toliau – administratorius) apsidraudimo 

profesinės civilinės atsakomybės  privalomuoju draudimu privalomąją pradžią, informacijos apie 

administratoriaus apsidraudimą profesinės civilinės atsakomybės privalomuoju draudimu teikimo 

Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnybai prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos (toliau – Tarnyba) ir šios informacijos vertinimo bei įvedimo į Tarnybos  

informacinę sistemą (toliau – AVNT IS) tvarką, informacijos apie administratoriaus apsidraudimą 

profesinės civilinės atsakomybės privalomuoju draudimu naudojimą atliekant bankroto 

administratorių atranką. 

2. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

įmonių bankroto įstatyme, Lietuvos Respublikos įmonių restruktūrizavimo įstatyme, Lietuvos 

Respublikos fizinių asmenų bankroto įstatyme ir Lietuvos Respublikos draudimo įstatyme.  

 

II SKYRIUS  

ADMINISTRATORIAUS APSIDRAUDIMO PROFESINĖS CIVILINĖS ATSAKOMYBĖS 

PRIVALOMUOJU DRAUDIMU PRIVALOMOJI PRADŽIA  

 

3. Bankroto administratorius, siekdamas atlikti įmonės ar fizinio asmens bankroto 

procedūras, restruktūrizavimo administratorius, atlikdamas įmonės restruktūrizavimo 

administravimo procedūras ir siekdamas atlikti fizinių asmenų bankroto procedūras, privalo turėti 

galiojantį privalomąjį profesinės civilinės atsakomybės draudimą.  

4. Bankroto administratoriaus siekiu atlikti įmonės bankroto procedūras, kai bankroto 

administratoriaus atranka vykdoma naudojantis Bankroto administratorių atrankos kompiuterine 

programa, laikomas sutikimo-deklaracijos pateikimas Bankroto administratorių atrankos taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. liepos 9 d. nutarimu Nr. 647 „Dėl Bankroto 

administratorių atrankos taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Taisyklės), nustatyta tvarka.  

5. Bankroto administratoriaus siekiu atlikti įmonės bankroto procedūras, kai bankroto 

administratorius atrenkamas ne Bankroto administratorių atrankos kompiuterinės programos, 

laikomas administratoriaus kreditorių susirinkimui, kuriame bankroto administratorius yra 

paskiriamas vykdyti įmonės bankroto procesą ne teismo tvarka, pateiktas sutikimas administruoti 

įmonę.  



2 

 

 

6. Administratoriaus siekiu atlikti fizinių asmenų bankroto procedūras, kai administratoriaus 

kandidatūrą siūlo Tarnyba, laikomas deklaracijos, patvirtinančios asmens kandidatūros atitiktį 

Lietuvos Respublikos fizinių asmenų bankroto įstatymo 11 straipsnio 3–5 dalyse nustatytiems 

reikalavimams, pateikimas Tarnybai Teismo skiriamo fizinio asmens bankroto administratoriaus 

kandidatūros siūlymo teismui taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. 

vasario 27 d. nutarimu Nr. 179 „Dėl teismo skiriamo fizinio asmens bankroto administratoriaus 

kandidatūros siūlymo teismui taisyklių patvirtinimo“, nustatyta tvarka.  

7. Administratoriaus siekiu atlikti fizinių asmenų bankroto procedūras, kai administratoriaus 

kandidatūrą siūlo pats fizinis asmuo ir (ar) kreditorius (kreditoriai), laikomas teismui pateiktas 

sutikimas atlikti fizinio asmens bankroto procedūras.  

8. Administratorius, teismo nutartimi paskirtas administruoti įmonės restruktūrizavimo 

procedūras, turi turėti galiojantį privalomąjį profesinės civilinės atsakomybės draudimą, įsigaliojusį   

ne vėliau kaip teismo nutarties įsiteisėjimo dieną.    

 

III SKYRIUS 

INFORMACIJOS APIE ADMINISTRATORIAUS APSIDRAUDIMĄ PROFESINĖS 

CIVILINĖS ATSAKOMYBĖS PRIVALOMUOJU DRAUDIMU TEIKIMO TARNYBAI 

TVARKA 

 

9. Apie sudarytą draudimo sutartį administratorius privalo pranešti Tarnybai nedelsiant, bet ne 

vėliau kaip kitą darbo dieną nuo draudimo sutarties sudarymo dienos, ir pateikti tai patvirtinančio 

profesinės civilinės atsakomybės draudimo liudijimo, atitinkančio teisės aktų nustatytus 

reikalavimus, kopiją.   

10. Jeigu privalomojo profesinės civilinės atsakomybės draudimo liudijime yra pateikiamas 

juridinio asmens darbuotojų – administratorių – sąrašas arba nurodomas apdraustų darbuotojų 

skaičius, juridinis asmuo privalo užtikrinti, kad privalomuoju draudimu būtų apdrausta visų jame 

dirbančių administratorių profesinė civilinė atsakomybė.  

11. Administratoriui nesumokėjus draudimo įmokos draudimo sutartyje nustatytu laiku ar dėl 

kitų priežasčių draudikui sustabdžius draudimo apsaugą, administratorius privalo užtikrinti, kad 

draudimo apsauga būtų atnaujinta ne vėliau kaip per 3 darbo dienas po to, kai jis sužino apie 

draudimo apsaugos sustabdymą ir apie tai pranešti Tarnybai nedelsiant, bet ne vėliau kaip kitą 

darbo dieną, ir kartu pateikti draudimo apsaugos sustabdymą ir atnaujinimą patvirtinančių 

dokumentų kopijas.   

12. Jeigu administratoriui atliekant bankroto ar restruktūrizavimo procedūras draudimo 

sutartis nutraukiama, administratorius privalo nedelsdamas, bet ne vėliau kaip per 3 darbo dienas po 

to, kai sužino apie sutarties nutraukimą, sudaryti naują draudimo sutartį ir apie tai pranešti Tarnybai 

nedelsiant, bet ne vėliau kaip kitą darbo dieną, ir kartu pateikti profesinės civilinės atsakomybės 

draudimo liudijimo ir ankstesnės draudimo sutarties nutraukimą patvirtinančių dokumentų kopijas.  

13. Dėl draudžiamo įvykio išmokėjus draudimo išmoką ir dėl to sumažėjus teisės aktuose 

nustatytai minimaliai draudimo sumai, administratorius per vieną mėnesį privalo apsidrausti 

profesinę civilinę atsakomybę privalomuoju draudimu, kad būtų atkurta teisės aktų nustatyta 

privalomoji minimali draudimo suma ir apie tai nedelsiant, bet ne vėliau kaip kitą darbo dieną, 

informuoti Tarnybą. 

14. Administratorius turi užtikrinti, kad atliekant bankroto ar restruktūrizavimo procedūras 

draudimo apsauga galiotų nenutrūkstamai. Jeigu draudimo apsaugos galiojimas nutrūko, 

administratorius turi siekti užtikrinti, kad naujoje (patikslintoje) draudimo sutartyje būtų nurodyta 



3 

 

 

Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 6.996 str. 3 d. numatyta išlyga, kad draudimas taikomas ir 

draudžiamiesiems įvykiams, įvykusiems iki draudimo sutarties įsigaliojimo.  

15. Administratorius Apraše nurodytą informaciją ir dokumentus (dokumentų kopijas) gali 

pateikti Tarnybai asmeniškai atvykęs į Tarnybą, atsiųsti paštu ar elektroniniu paštu arba perduoti 

tiesiogiai saugiomis elektroninėmis ryšio priemonėmis pasirašius elektroniniu parašu.   

16. Kilus abejonių dėl pateiktų dokumentų kopijų tikrumo Tarnyba gali pareikalauti pateikti 

dokumentų originalus arba notaro patvirtintas dokumento kopijas. Dokumentų originalai ir notaro 

patvirtintos dokumentų kopijos turi būti pateiktos per Aprašo 21 punkte nurodytus terminus.  

 

IV SKYRIUS 

INFORMACIJOS APIE ADMINISTRATORIAUS APSIDRAUDIMĄ PROFESINĖS 

CIVILINĖS ATSAKOMYBĖS PRIVALOMUOJU DRAUDIMU VERTINIMAS IR 

ĮVEDIMAS Į AVNT IS   

 

17. Tarnyba, vertindama administratoriaus pateiktus dokumentus dėl jo apsidraudimo 

profesinės civilinės atsakomybės privalomuoju draudimu, turi teisę kreiptis į administratorių, jo 

draudikus, į kitus asmenis dėl administratoriaus pateiktų dokumentų bei kitos informacijos, 

susijusios su administratoriaus apsidraudimu profesinės civilinės atsakomybės privalomuoju 

draudimu.  

18.  Jeigu administratorius paskiriamas vykdyti įmonės bankroto procedūras ne teismo tvarka, 

jis Tarnybos prašymu turi pateikti kreditorių susirinkimui pateikto sutikimo administruoti įmonę 

kopiją.  

19. Jeigu administratoriaus kandidatūrą vykdyti fizinio asmens bankroto procedūras pasiūlė 

pats fizinis asmuo ir (arba) kreditorius (kreditoriai), administratorius Tarnybos prašymu turi pateikti 

sutikimo atlikti fizinio asmens bankroto procedūras kopiją.  

20. Tarnyba pranešimus administratoriams siunčia Tarnybos interneto svetainėje nurodytu 

elektroniniu paštu arba registruotu laišku.   

21. Administratorius papildomus dokumentus (arba jų kopijas) ir (ar) informaciją apie savo 

apsidraudimą profesinės civilinės atsakomybės privalomuoju draudimu turi pateikti per Tarnybos 

nustatytą terminą, kuris negali būti trumpesnis kaip 5 darbo dienos nuo prašymo pateikti 

papildomus dokumentus (jų kopijas) ar informaciją gavimo dienos. Laikoma, kad elektroniniu paštu 

siųstą prašymą pateikti papildomus dokumentus (jų kopijas) ar informaciją administratorius gauna 

kitą po prašymo išsiuntimo einančią darbo dieną, o šį prašymą siunčiant registruotu laišku – per 5 

darbo dienas nuo išsiuntimo.  

22. Tarnybai nustačius pažeidimą, susijusį su administratoriui nustatytos pareigos  apdrausti 

savo profesinę civilinę atsakomybę privalomuoju draudimu vykdymu, rezultatai surašomi į 

stebėsenos išvados projektą. Stebėsenos išvados projektas rengiamas, nagrinėjamas ir poveikio 

priemonės taikomos Bankroto administratorių veiklos priežiūros taisyklių ar Restruktūrizavimo 

administratorių veiklos priežiūros taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 2016 

m. liepos 5 d. įsakymu Nr. 1K-270 „Dėl Bankroto administratorių ir restruktūrizavimo 

administratorių veiklos priežiūros taisyklių patvirtinimo“, nustatyta tvarka.  

23. Administratoriaus Tarnybai teikiama informacija apie jo apsidraudimą profesinės civilinės 

atsakomybės privalomuoju draudimu suvedama į AVNT IS ne vėliau kaip kitą darbo dieną po 

tokios informacijos gavimo, išskyrus Aprašo 24 punkte nurodytą atvejį.  

24. Jeigu iš pateiktų dokumentų ir (arba) informacijos negalima nustatyti, ar administratorius 

yra apdraudęs savo profesinę civilinę atsakomybę privalomuoju draudimu, Tarnyba ne vėliau kaip 



4 

 

 

per 3 darbo dienas nuo pateiktų dokumentų ir (arba) informacijos gavimo privalo raštu kreiptis į 

administratorių, jo draudiką ar (ir) kitus asmenis dėl administratoriaus pateiktų dokumentų ir (arba)  

informacijos, susijusios su administratoriaus profesinės civilinės atsakomybės apdraudimu 

privalomuoju draudimu. Šiuo atveju informacija apie administratoriaus apsidraudimą profesinės 

civilinės atsakomybės privalomuoju draudimu į AVNT IS yra suvedama gavus informaciją ir (arba) 

dokumentus, patvirtinančius, kad administratorius yra apdraudęs savo profesinę civilinę 

atsakomybę privalomuoju draudimu ne vėliau kaip per 1 darbo dieną nuo šios informacijos ir (arba) 

dokumentų gavimo Tarnyboje dienos.   

25. Jeigu Tarnyba Aprašo 24 punkte nustatyta tvarka kreipiasi į administratoriaus draudiką ar 

(ir) kitą asmenį dėl administratoriaus pateiktų dokumentų (informacijos), ji apie tai tą pačią dieną 

turi informuoti  administratorių.  

 

V SKYRIUS  

INFORMACIJOS APIE ADMINISTRATORIAUS APSIDRAUDIMĄ PROFESINĖS 

CIVILINĖS ATSAKOMYBĖS PRIVALOMUOJU  DRAUDIMU NAUDOJIMAS 

BANKROTO ADMINISTRATORIŲ ATRANKAI  

 

26. Bankroto administratorių atrankos kompiuterinei programai duomenys apie bankroto 

administratorių apsidraudimą profesinės civilinės atsakomybės privalomuoju draudimu teikiami iš 

AVNT IS.   

27. Jeigu AVNT IS nėra duomenų apie galiojantį bankroto administratoriaus privalomąjį 

profesinės civilinės atsakomybės draudimą, bankroto administratoriui nesuteikiama galimybė per 

Bankroto administratorių atrankos kompiuterinę programą pateikti sutikimą-deklaraciją. 

 

VI SKYRIUS  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

28. Tarnybos sprendimai gali būti skundžiami Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatymo nustatyta tvarka.  

________________________ 


